REQUERIMENTO Nº   DE 2023

(Do Sr. Domingos Sávio)

Requer a realização de Audiência
Pública na CPI - Movimento dos
Trabalhadores sem Terra (MST)

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, Requeiro

a Vossa Excelência, uma reunião de audiência pública para que o Sr. Adriano
Pinto Coelho, proprietário fazenda em Buritizeiro/MG, possa relatar situações
que teve conhecimento ou que vivenciou relacionada a atividades do
Movimento MST e outros similares com proposito de promover invasão de
propriedades ou criação de falsas comunidades tradicionais com proposito de
facilitar a invasão de terras públicas e privadas.

Sessões em_____de julho de 2023

DEP. DOMINGOS SÁVIO
PL-MG

*C
D2

36
99

46
83

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Domingos Sávio
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236994683000

RE
Q

 n
.3

12
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
3

19
:3

3:
20

.0
07

 -
CP

IM
ST

https://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-temporarias/parlamentar-de-inquerito/57a-legislatura/cpi-sobre-o-movimento-dos-trabalhadores-sem-terra-mst
https://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-temporarias/parlamentar-de-inquerito/57a-legislatura/cpi-sobre-o-movimento-dos-trabalhadores-sem-terra-mst